GOBIERNO
de

Pag. 31080

~

o)

VIERNES, 25 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 227

CONSEJERIA DE SANIDAD

cvE-2022-8920  Correccion de errores a la Resolucion del consejero de Sanidad de 3
de agosto de 2022, por la que se hace publica la relacion definitiva de
personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria
estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comu-
nidad Auténoma de Cantabria, publicada en el Boletin Oficial de Can-
tabria numero 155, de 11 de agosto de 2022.

Por Orden SAN/42/2021, de 28 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario
namero 102, de 31 de diciembre de 2021), se convocan pruebas selectivas para el acceso,
mediante el sistema de concurso-oposicidn, a plazas de la categoria estatutaria de Celador/a
en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes y de acuerdo con lo dispuesto en el apar-
tado 1 de la Base 42 de la Orden de la convocatoria, la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro
de Salud remite propuesta de relacidn provisional de personas admitidas y, en su caso excluidas,
especificando en este Ultimo supuesto la causa o causas de exclusion al citado proceso. En el Bo-
letin Oficial de Cantabria de 31 de mayo de 2022 se publica Resolucion del consejero de Sanidad,
de 18 de mayo, aprobando la relacion provisional, conforme la precitada propuesta.

Finalizado el plazo de alegaciones y/o subsanacion de defectos, y de acuerdo con lo dis-
puesto en el apartado 3 de la Base 42 de la Orden de la convocatoria, la Direcciéon Gerencia
del Servicio Cantabro de Salud remite propuesta de relacion definitiva. En el Boletin Oficial de
Cantabria de 11 de agosto de 2022 se publica resolucion del Consejero de Sanidad, de 3 de
agosto, aprobando la relacion definitiva, conforme la precitada propuesta.

Mediante escrito de la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud de fecha 10 de no-
viembre de 2022, se comunica que se ha recibido, de una aspirante admitida al citado proceso
selectivo, escrito manifestando error en los datos personales que figuran en dicha resolucién
de 3 de agosto de 2022.

Mediante escrito de la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de fecha 14 de
noviembre de 2022, se propone incluir en la relacién definitiva de personas admitidas a Diia.
Zaira Ruiz Rodriguez, corrigiendo el error de procedimiento producido al haberse comprobado
la presentacion, en plazo y forma, de la solicitud de admisién en el Registro Electréonico comun
del Gobierno de Cantabria.

De conformidad con lo previsto en el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 155 de
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y
del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, al advertir errores
materiales en la resolucién de 3 de agosto de 2022, procede su subsanacién. En consecuencia,

RESUELVO

Primero.- Proceder a la correccion del Anexo I de la Resolucion del consejero de Sanidad de
3 de agosto de 2022, por la que se hace publica la relacidon definitiva de personas admitidas y
excluidas al proceso selectivo para el acceso a plazas de la categoria estatutaria de Celador/a
en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autdonoma de Cantabria, en los siguientes
términos:

boc.cantabria.es

I

)

CVE-2022-8920

1/2




| GOBIERNO
| de

I
|

—

oo
(

./ CANTABRIA

P4g. 31081

__/ ——amEs

—_—

VIERNES, 25 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 227

Donde dice:
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO  RESERVA DISCAP.
1808 GOMEZ GOMEZ, MARIA EUGENIA **%%Q339% L (1)

(1) Reserva de discapacidad general

Debe decir:
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA DISCAP.
1808 RODRIGUEZ GOMEZ, MARIA EUGENIA ~ ***%*Q9339% L (1)

(1) Reserva de discapacidad general

Segundo.- Incluir, en los siguientes términos, a Dia. Zaira Ruiz Rodriguez en la relacién de-
finitiva de personas admitidas del Anexo I de la resolucidon del Consejero de Sanidad de 3
de agosto de 2022, por la que se hace publica la relacién definitiva de personas admitidas y
excluidas al proceso selectivo para el acceso a plazas de la categoria estatutaria de Celador/a
en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, al haber presentado
solicitud de admisién el 18 de enero de 2022, en el registro electrénico comun del Gobierno de
Cantabria, en el plazo y forma establecidos en la Orden de la convocatoria:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA DISCAP
RUIZ RODRIGUEZ, ZAIRA *X**8495% L

Santander, 14 de noviembre de 2022.
El consejero de Sanidad,

Raul Pesquera Cabezas.
2022/8920

CVE-2022-8920

boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8905	Resoluciones de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles del mes de octubre de 2022.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-8875	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8917	Corrección de errores a la Resolución del consejero de Sanidad de 3 de agosto de 2022, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-o
	CVE-2022-8920	Corrección de errores a la Resolución del consejero de Sanidad de 3 de agosto de 2022, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-o

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-8849	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Profesor de Educación de Adultos en la Escuela Municipal.
	CVE-2022-8850	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Información Joven y Apoyo de Auxiliar Administrativo en oficinas municipales.
	CVE-2022-8854	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Encargado del Polideportivo Municipal.
	CVE-2022-8856	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de cinco plazas de Oficiales de Primera en Servicios Generales.
	CVE-2022-8857	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de tres plazas de Personal de Limpieza en edificios público municipales.
	CVE-2022-8858	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Dinamizador de Centros de Internet.
	CVE-2022-8859	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de dos plazas de Técnico Superior de Educación Infantil en el Colegio Público Casimiro Sainz de Matamo
	CVE-2022-8860	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Técnico Superior de Educación Infantil en la Escuela Municipal Infantil El Bosquecillo
	CVE-2022-8861	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Conductor de Camión Municipal.
	CVE-2022-8862	Bases reguladoras de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de una plaza de Encargado del Servicio Municipal de Aguas.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-8906	Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir, mediante oposición libre, una plaza de Barrendero en régimen laboral fijo y creación de bolsa de empleo, designación del Tribunal Calificador y fecha de comie


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8870	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 257/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-8872	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 302/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-8873	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 304/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-8876	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 309/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-8877	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 310/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-8878	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 337/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-8879	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 338/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-8871	Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la enajenación de un lote de madera incluido en el Plan Anual de Aprovechamientos forestales de 2022, del monte Dehesa de Rubarbón, perteneciente al Ayuntamiento de Comillas y la Junta Vecinal 


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-8911	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-8912	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-8916	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Allén del Hoyo
	CVE-2022-8885	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Riva
	CVE-2022-8883	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2020 y de los presupuestos para 2021, 2022 y 2023.

	Junta Vecinal de Las Fraguas
	CVE-2022-8900	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Luey
	CVE-2022-8863	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Molledo
	CVE-2022-8901	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2022-8903	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Soba
	CVE-2022-8887	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2021.
	CVE-2022-8888	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2020.
	CVE-2022-8889	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2019.

	Concejo Abierto de Tudanca
	CVE-2022-8865	Exposición pública de la cuenta general de 2020.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-8895	Extracto de Decreto de Alcaldía 3866 de 11 de noviembre de 2022, por el que se aprueba el establecimiento de cuantía adicional a la cuantía máxima aprobada en la convocatoria de ayudas al fomento del consumo en el comercio local a través de 


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2022-8754	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de 2 edificios para 2 viviendas en Narezo, Perrozo. Expediente 443/2022.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-8867	Aprobación del Censo Anual de los Edificios que deben someterse al Informe de Evaluación del Edificio, entre el 1 de enero de 2022 y el 31 de diciembre de 2026. Expediente URB/450/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8899	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual 8 del Sector Sunc-1 Casal de Castro, del Plan General de Ordenación Urbana de Comillas.

	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2022-8806	Información pública de solicitud de autorización de obras de construcción de una EDAR y revisión de autorización de vertido de aguas residuales de la población de La Costana. Término municipal: Campoo de Yuso. Expediente 2021-S-656.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-8902	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de Subvenciones Destinadas a Paliar el Aumento del Coste de los Suministros Energéticos a Viviendas y Actividades Económicas.

	Concejo Abierto de Quintanilla de An
	CVE-2022-8886	Aprobación definitiva del Inventario de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-22T17:48:16+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




